REQUERIMENTO Nº       , de 2007

 Requer VOTO DE PESAR

ao Ex-Vereador e radialista

o Sr. ELOY SANTOS.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos dos artigos 218 e 221 do Regimento Interno e

ouvido o Plenário, que seja consignado, nos anais do Senado, as seguintes

homenagens pelo falecimento do Sr°. ELOY SANTOS:

1. Inserção em ata de VOTO DE PROFUNDO PESAR pelo falecimento;

2. Apresentação de CONDOLÊNCIAS à família.

3. Comunicação as Organizações Rômulo Maiorana.

JUSTIFICATIVA

Eloy teve extensa carreira no Rádio, passando por todas as grandes

emissoras da capital. Na Rádio Liberal AM ele comandou seu último

programa, entre 2001 e 2002, com o 'Polêmica'. Depois, dedicou-se à carreira

política, tendo três mandatos como vereador de Belém e um como deputado

estadual.

Sala das Sessões      em          de 2007.

Senador FLEXA RIBEIRO